ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ  УСЛУГ
ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА №
г.о. Самара

«_____»____________________20   г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева» (Самарский университет), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Богатырева В.Д., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________ паспорт ______ № _______ выдан ________________________________________,   в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Исполнитель обязуется предоставить Заказчику услуги по организации отдыха в __________(наименование структурного подразделения) на срок и по адресу согласно Приложению №1 к настоящему договору.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:

- предоставить Заказчику помещение для отдыха в день начала предоставления услуг по организации отдыха;

- ознакомить Заказчика с правилами поведения в ____________(наименование структурного подразделения).
2.2. Заказчик обязан:
       - оплатить предоставляемые услуги по настоящему договору согласно Приложению №1;
 - содержать помещение и прилегающую территорию в надлежащем состоянии и в соответствии с нормами и требованиями санитарной, пожарной и электрической безопасности;
 - не производить перепланировок и переоборудования помещения без разрешения Исполнителя;

 - нести ответственность за соблюдение норм и требований общественного порядка и безопасности, санитарной, пожарной и электрической безопасности, за соблюдение порядка и правил содержания и эксплуатации помещений, за любой вред, причиненный Исполнителю или третьим лицам;

 - при освобождении помещения в связи с окончанием пребывания или по иным причинам, возвратить помещение, мебель и оборудование в исправном состоянии. В случае возврата помещения в неисправном состоянии составляется соответствующий акт о повреждениях помещения, после чего в течение 1 (Одного) дня Заказчик возмещает Исполнителю стоимость устранения повреждений помещения.

2.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора об оказании услуг в любое время при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по данному договору. Отказ производится на основании письменного уведомления Заказчика

3. СТОИМОСТЬ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
3.1.Сумма договора составляет ________(______________________) рублей, в т.ч. НДС 18% - ___ руб. ___коп.
3.2. Оплата производится согласно расценок на услуги (Приложение №1 к договору) безналичным расчетом по 100% предоплате.
3.3. В случае возникновения потребности у Заказчика в дополнительных услугах, не вошедших в данный договор, Исполнитель составляет дополнительное соглашение с перечнем дополнительных услуг, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора.

3.4. Оплата по п. 3.3 производится Заказчиком по 100% предоплате безналичным расчётом перед предоставлением дополнительных услуг.

3.5. При неиспользовании Заказчиком услуг по данному договору, перерасчет стоимости услуг не производится, за исключением случая, предусмотренного в п. 2.3.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За ненадлежащее исполнение своих обязательств, Стороны вправе требовать досрочного расторжения договора и возмещения понесенных убытков.

4.2. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств.
6. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Все споры и разногласия Исполнитель и Заказчик обязуются решать путем переговоров, если спор не будет урегулирован, то он подлежит разрешению в претензионном порядке. В случае неудовлетворения претензии спор рассматривается в суде в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

6.3. На момент подписания договора помещение Заказчиком осмотрено и пригодно для использования, претензии к состоянию помещения отсутствуют, договор имеет силу акта приема-передачи.
7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Заказчик:

             Исполнитель:

	_______________________________(Ф.И.О.)
_________________________________г.р.
Паспорт: ________№__________________

Выдан: ______________________________

Дата выдачи: _______________________г.

Зарегистрирован ____________________

____________________________________

____________________________________

Тел. ________________________

________________/_________________/
	федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева» (Самарский университет)

443086, Самарская область, г. Самара, Московское шоссе,34.

ИНН 6316000632, КПП 631601001

Управление Федерального казначейства по

Самарской области (Самарский университет л/с  31426Щ49600)

единый казначейский счёт №40102810545370000036, казначейский счет №03214643000000014200

Отделение Самара, г. Самара,

БИК 013601205
Ректор

______________________/В.Д. Богатырев/

Приложение №1

к договору № от «_____»__________20  г.

Спецификация

	№ п/п
	Наименование услуг
	Кол-во
	Ед. измерения
	Цена за ед., руб. с НДС 18%
	Стоимость, руб. с НДС 18%

	ИТОГО:

Итого к оплате: ______  (____________)  руб. _____коп.
Срок предоставления услуг: с «____» _________20  г. по «____»___________20  г. (__________суток).
Адрес предоставления услуг: г. Самара _____________________________________________________
Исполнитель:
Заказчик:
И. о. ректора ______________________ /В.Д. Богатырев/                                             _____________/___________/